1

平成２５年度第４回観光振興官民協働委員会議事概要
日 時 平成 26 年 3 月 27 日（木） 13：30～15：30

会 場 佐渡島開発総合センター ２階 研修室

出席者

民間：菅野、松田

観光協会：加藤、地域振興局：後藤課長（代理）

佐渡市：総合政策課 祝、観光振興課 濱野、越前、金子 計 8名

議 題

①平成２５年度事業報告について

②平成２６年度事業計画（案）について

③平成２６年度官民協働委員会のあり方について

議事概要

① 平成２５年度事業実施状況

１）宿泊魅力向上事業について（実施報告説明）

 「佐渡市内ホテル・旅館おもてなし向上調査事業」

 ○島内ホテル１０施設（手上げ）での覆面調査実施

 ・調査項目：予約申込、接客、料理、客室、温泉、館内施設

 ・評価基準：感動、大変良い、良い、普通、悪い、大変悪い

② 平成２６年度事業計画事業（案）について

１） 宿泊満足度向上についての説明

・ グルメ旅造成開発事業

・ インターネット予約サイト充実事業

・ 宿泊魅力向上事業

２） 新潟ＤＣ・北陸新幹線開業誘客宣伝についての説明

・ 新潟ＤＣ・周遊型広域観光ＰＲ関係事業

・ 小木発定期観光バス運行支援事業

・ 能登地域との周遊型観光連携事業

３） 佐渡三大遺産ＰＲ・誘客促進についての説明

・ 三大遺産ガイド活用事業

・ 滞在型旅行造成促進事業

・ 地域連携型観光推進事業

・ 佐渡地区農山漁村体験推進協議会補助金

４） 文化財建造物等を活用した地域活性化についての説明

・ 宿根木公会堂改修工事実施設計業務事業

③ 平成２６年度官民協働委員会のあり方について

１）佐渡市官民協働委員会から佐渡市官民協働推進会議へ移行につ

いての説明

・平成２６年度より本市における課題解決策の推進に当たり、広く

有識者、市民等からの意見又は助言等を求めるため、佐渡市官民協

働推進会議を開催。（観光振興官民協働推進会議は年４回開催予定）

次回検討

事項

今回をもって観光振興官民協働委員会は終了。